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Гостивар

РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА 
ВО ВРЕМЕ НА КОРОНАВИРУСОТ

1 ЈУНИ - 14 ЈУНИ

ОСНОВ

Непријавени работници

Прекувремена работа и неплатена работа на празник

Пријавување во АВРМ како невработено лице

Вознемирување на работно место

1

Фнансиска поддршка на работодавач од
угостителска дејност кој за време на кризата исплаќал

 плати на вработените
1

1

1

ПРАВНА ПОМОШ

Бр.6

3

Право на годишен одмор

СЛУЧАИ

Мерки за ослободување на хронично болните работници 
и бремените работчички од работни обврски

Устен отказ без отказно решение 

Неисплатени плати

3

1

2

2

• Правна помош за составување приговори во случаи на отказ 
без отказно решение, а особено побивање на усниот отказ поради 
недостатоци во однос на:

→ формата и содржината на отказот, 
→ начинот на врачување и 
→ причините и обврската за докажување.

• Користење на заштитните механизми, првенствено 
Државниот инспекторат за труд;

• Услови за добивање финансиска поддршка од Владата за 
работодавачи;

• Поднесување иницијатива за престанок на работодавачот во 
случај на неисплаќање на плати три пати последователно*;

• Информирање за достапните телефонски линии на 
Агенцијата за вработување за проверување на статусот на 
невработените лица;

• Информација за мерките за ослободување на хронично 
болните работници и бремените работнички од работни обврски 
и начин на заштита во случај на нивно непочитување;

• Постапка за заштита од вознемирување на работно место;

• Други правни информации за остварување и заштита на 
работничките права.

*По 30 јуни, согласно Уредбата со законска сила за изменување на Уредбата со законска сила за примена на Законот за стечај за 
време на вонредна состојба (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 140/2020).


